

K/S Den Hvide Facet I

c/o Datea, Viby Torv 24, 3, 8260 Viby J

CVR-nr. 28 30 38 82

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2017.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | K/S Den Hvide Facet I c/o Datea Viby Torv 24, 3 8260 Viby J CVR-nr.: 28 30 38 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår |
| Bestyrelse | Hasse Kjærsgaard Larsen Jesper Larsen |
| Komplementar | Den Hvide Facet ApS |
| Administrator | Datea |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Modervirksomhed | K/S Property Partners |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har tidligere bestået i at opføre højhusbyggeri på Tulip-grunden i Vejle og videresælge de opførte lejligheder. Projektet er færdigopført i efteråret 2006, og aktiviteten har herefter bestået af udlejning af de endnu ikke solgte lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 907 t.kr. mod 962 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.374 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 32,8 % af de samlede aktiver på 40.798 t.kr., hvilket er et fald på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.465.142 | 1.476.111 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 194.432 | 277.127 |
| Administrationsomkostninger | <u>-109.668</u> | <u>-109.849</u> |
| Resultat før finansielle poster | 1.549.906 | 1.643.389 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-642.922</u> | <u>-681.030</u> |
| Årets resultat | <u>906.984</u> | <u>962.359</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | <u>906.984</u> | <u>962.359</u> |
| Disponeret i alt | <u>906.984</u> | <u>962.359</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | 2016 | 2015 |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 1 Investeringsejendomme | 40.300.000 | 40.300.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 40.300.000 | 40.300.000 |
| Anlægsaktiver i alt | 40.300.000 | 40.300.000 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Andre tilgodehavender | 8.635 | 1.850 |
| Tilgodehavender i alt | 8.635 | 1.850 |
| Likvide beholdninger | 489.714 | 1.375.354 |
| Omsætningsaktiver i alt | 498.349 | 1.377.204 |
| Aktiver i alt | 40.798.349 | 41.677.204 |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 2 | Virksomhedskapital | 30.000.000 | 30.000.000 |
| 3 | Overført resultat | -16.626.409 | -15.933.393 |
| | Egenkapital i alt | <u>13.373.591</u> | <u>14.066.607</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 25.222.000 | 26.734.432 |
| | Deposita | 506.219 | 489.323 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>25.728.219</u> | <u>27.223.755</u> |
| 4 | Gældsforpligtelser | 1.318.000 | 0 |
| | Anden gæld | 219.683 | 233.314 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 158.856 | 153.528 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.696.539</u> | <u>386.842</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>27.424.758</u> | <u>27.610.597</u> |
| | Passiver i alt | <u>40.798.349</u> | <u>41.677.204</u> |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar | 40.300.000 | 42.638.973 |
| Afgang i årets løb | 0 | -2.338.973 |
| Kostpris 31. december | 40.300.000 | 40.300.000 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar | 0 | 61.027 |
| Årets regulering til dagsværdi | 0 | -61.027 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 40.300.000 | 40.300.000 |
| | | |
| Anvendt afkastsprocent i værdiberegning | 3,25 | 3,25 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Selskabets investeringsejendom består af 16 ejerlejligheder til beboelse. Disse ejerlejligheder er værdiansat til en fastsat markedsværdi ud fra kvadratmeterpriser på øvrige ejerlejligheder i samme ejendom, der er solgt i løbet af de seneste 3 regnskabsår. Det beregnede afkast på selskabets ejerlejligheder er derfor irrelevant ved værdifastsættelse af selskabets investeringsejendom.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|---------|-----------------------------|-----------------------|------------|
| 2,75 | 47.150.000 | 40.300.000 | 6.850.000 |
| 3,25 | 40.300.000 | 40.300.000 | 0 |
| 3,75 | 34.650.000 | 40.300.000 | -5.650.000 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> | | |
|--------------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 2. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | <u>30.000.000</u> | <u>30.000.000</u> | | |
| | <u>30.000.000</u> | <u>30.000.000</u> | | |
| 3. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. januar | -15.933.393 | -16.355.752 | | |
| Årets overførte resultat | 906.984 | 962.359 | | |
| Hævet af kommanditister | <u>-1.600.000</u> | <u>-540.000</u> | | |
| | <u>-16.626.409</u> | <u>-15.933.393</u> | | |
| 4. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> | <u>Gæld i alt</u> | <u>Gæld i alt</u> |
| | <u>første år</u> | <u>efter 5 år</u> | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>1.318.000</u> | <u>19.910.000</u> | <u>26.540.000</u> | <u>26.734.432</u> |
| | <u>1.318.000</u> | <u>19.910.000</u> | <u>26.540.000</u> | <u>26.734.432</u> |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.540 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 40.300 t.kr.